PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º  0 0 9 / 2 0 1 7

 O  SECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  do  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução TRE-PE n.º 284, de 13/03/2017, e tendo em
vista o disposto no item 8 do Edital de Abertura de Inscrições do processo seletivo para provimento de vagas do
quadro  de estagiários  de  nível  médio,  publicado no Diário de  Justiça  Eletrônico do TRE-PE,  edição  n.º  311,  de
27/12/2016,  e  disponibilizado  no  site www.tre-pe.jus.br,  no  link Institucional/Projetos  Sociais/Programa  de
Estágio/Processo Seletivo 2017/Nível Médio,

R E S O L V E

1. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para comparecerem,  no período de 25 a 27/04/2017, nos
locais e horários indicados nos quadros a seguir, a fim de confirmarem a intenção em ocupar as vagas de estágio
disponíveis, munidos dos seguintes documentos: histórico escolar emitido pela rede pública estadual, indicando os
resultados obtidos no ano de 2016; declaração de matrícula da instituição de ensino da rede pública estadual no ano
de 2017; originais  e cópias do RG, CPF, Título Eleitoral,  Certificado de Alistamento Militar (para os homens),
comprovante de residência e comprovante da última votação:

BELÉM DE SÃO FRANCISCO

Endereço
Cartório da 73.ª Zona Eleitoral:
Av. Coronel Jerônimo Pires, nº 820 - Centro

Horário 10h00 às 14h00

Classificação Nome Instituição de Ensino Nível

3 MARIA EDUARDA RODRIGUES SILVA EREM TERCINA RORIZ MÉDIO

CARPINA

Endereço
Cartório da 20.ª Zona Eleitoral:
Rua Frei Miguelinho, nº 278, Senzala

Horário 10h00 às 13h00

Classificação Nome Instituição de Ensino Nível

14 ELIZABETH LAIS DE SOUZA ETE MARIA EDUARDA RAMOS DE BARROS TÉCNICO

15 JANINE BORBA BARBOSA ETE MARIA EDUARDA RAMOS DE BARROS TÉCNICO

EXU

Endereço
Cartório da 79.ª Zona Eleitoral:
Av. Edmundo Dantas, s/n, Centro

Horário 09h00 às 13h00

Classificação Nome Instituição de Ensino Nível

3
BRUNA MICHELLY FEITOZA
NASCIMENTO

EREM BARAO DE EXU MÉDIO

4
HAYLANE SHAYANE ANDRE DOS
SANTOS

EREM BARAO DE EXU MÉDIO

5 MARIANNY CARVALHO DE ANDRADE EREM BARÃO DE EXU MÉDIO

7 JOSIVAL COELHO BRITO EREM SENADOR NILO COELHO TÉCNICO

FLORES

Endereço
Cartório da 67.ª Zona Eleitoral:
Rua Pedro Santos Estima, nº 87, Centro

Horário 09h30 às 13h30

Classificação Nome Instituição de Ensino Nível

3 ALINE DE JESUS DE OLIVEIRA
EREM MONSENHOR ANTONIO DE PADUA
SANTOS

MÉDIO

4 CAIO AUGUSTO MINERVINO GUIMARAES EREM SENADOR VITORINO FREIRE TÉCNICO

GAMELEIRA

Endereço
Cartório da 29.ª Zona Eleitoral:
Rua José Barradas, nº 81, Centro

Horário 10h00 às 14h00

Classificação Nome Instituição de Ensino Nível

2 HENRIQUE JOSÉ DA SILVA ETE DE PALMARES MÉDIO

POMBOS

Endereço
Cartório da 102.ª Zona Eleitoral:
Av. Agamenon Magalhães, nº 334,
Livramento  - Vitória de Santo Antão

Horário 12h00 às 17h00

Classificação Nome Instituição de Ensino Nível

3 WEVERTON LUÃ SOARES DE MELO EREM PROFESSOR ANTONIO FARIAS MÉDIO

RIACHO DAS ALMAS

Endereço
Cartório da 97.ª Zona Eleitoral:
Rua Maria Julia da Mota, s/n, Centro

Horário 10h00 às 14h00

Classificação Nome Instituição de Ensino Nível

5 PRISCILA VANESSA DA SILVA LOPES CENTRO TECNOLOGICO DO AGRESTE TÉCNICO

6 JESSICA MAYARA SOBRAL GOMES
ETE PROFESSOR FRANCISCO JONAS
FEITOSA COSTA

TÉCNICO

RIBEIRÃO

Endereço
Cartório da 28.ª Zona Eleitoral:
Praça Elizeu Lins, s/n, Centro

Horário 10h00 às 14h00

Classificação Nome Instituição de Ensino Nível

3
LUIS GUSTAVO SANTOS FERREIRA DA
SILVA

EREM MENDO SAMPAIO MÉDIO

SÃO JOSÉ DO BELMONTE

Endereço
Cartório da 74.ª Zona Eleitoral:
Rua São José, nº09, Centro

Horário 10h00 às 14h00

Classificação Nome Instituição de Ensino Nível

5 CAIO PEREIRA GONDIM ETE PEDRO LEÃO LEAL TÉCNICO

SÃO JOSÉ DO EGITO

Endereço
Cartório da 68.ª Zona Eleitoral:
Rua 25 de Agosto, s/n, Centro

Horário 09h00 às 14h00

Classificação Nome Instituição de Ensino Nível

4 HELTON DJOHSONS SILVA BRITO ETE PROFESSORA CELIA SIQUEIRA TÉCNICO

SURUBIM

Endereço
Cartório da 34.ª Zona Eleitoral:
Rua Santos Dumont, nº 37, Cabeceiras

Horário 10h00 às 14h00

Classificação Nome Instituição de Ensino Nível

8 OZANA MARIA DA SILVA ETE ANTONIO ARRUDA DE FARIAS MÉDIO

9 MARCOS ELIELSON DE FRANÇA
EREM NATALICIA MARIA FIGUEIROA DA
SILVA

MEDIO

10 ELIZABETE DE SANTANA MELO ETE ANTONIO ARRUDA DE FARIAS MEDIO

11 MARIA FERNANDA XAVIER DA SILVA ETE ANTÔNIO ARRUDA DE FARIAS MEDIO

12 FRANCIELE MARIA SILVA DE ARRUDA ETE ANTÔNIO ARRUDA DE FARIAS MEDIO

22 THAIS GOMES DA SILVA EREM JUSTULINO FERREIRA GOMES TÉCNICO

23 DANIELE CRISTINA DA SILVA ETE ANTÔNIO ARRUDA DE FARIAS TÉCNICO

24 LUIZ CABRAL DA SILVA FILHO ETE ANTÔNIO ARRUDA DE FARIAS TÉCNICO

TRIUNFO

Endereço
Cartório da 69.ª Zona Eleitoral:
Rua Padre Ibiapina, nº 135, Centro

Horário 09h00 às 13h00

Classificação Nome Instituição de Ensino Nível

6 JESSICA MAYARA SOBRAL GOMES
ETE PROFESSOR FRANCISCO JONAS
FEITOSA COSTA

TÉCNICO

2. RESSALTAR que,  caso  o  candidato  não  cumpra  o  prazo  estipulado  no  item  1  deste  Edital,  passará
automaticamente para o final da lista de classificação, devendo ser convocado o candidato imediatamente seguinte
na ordem de classificação.

Recife, 24 de abril de 2017.

ANTONIO NASCIMENTO
Secretário de Gestão de Pessoas

	PODER JUDICIÁRIO
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 009/2017
	R E S O L V E